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[Kirsten Jacobsen] 
nogle grundejere rundt omkring i Danmark, 
som vil lægge megen vægt på, om Det Konser- 
vative Folkeparti, når det siger »meget lang 
tid«, simpelt hen taler om det næste årtusind. 
Tidligere har man lavet overgangsordninger på 
8 år. Hvis det er noget længere end det, vil jeg 
gerne høre det. 

Jeg kunne godt tænke mig fra fru Pernille 
Sams' side at få at vide for det første, hvor den 
sidste rest af det friere boligmarked ligger. Er 
det stadig væk i reguleringen? For det andet 
hvornår man kan forvente at Det Konservative 
Folkeparti mener at tiden er inde til, at man kan 
afvikle over 50 års maksimalpriser og regule- 
ring. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Vi har før sagt, og det mener vi stadig væk, at 

vi er parat til at gå i gang med den opgave i dag. 
Det er kun et spørgsmål om, hvorvidt vi kan 
skabe flertal for det i Folketinget. Vi mener, det 
er vigtigt at komme i gang med det, så vi er pa- 
rat, den dag Fremskridtspartiet måske kan 
hjælpe os med at skaffe et flertal, der går i den 
retning. 

Så vil jeg godt tilføje, at jeg har ikke nogen 
idé om, at det er noget, der skal skydes langt ud 
i fremtiden. Men jeg har et stort ønske om, at vi 
bevarer den tryghed, som jeg ønsker for alle, 
både ejere og lejere. Vi kan derfor ikke gøre det 
på nogle få år, men vi skal se at komme i gang 
og så stille og roligt få det gjort på en sådan må- 
de, at vi inden for en overskuelig årrække får 
nedbrudt de restriktioner, som eksisterer i dag. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg skal ikke forlænge denne debat ret man- 

ge minutter, kun gøre en enkelt bemærkning 
som en korrektion til det, fru Kirsten Jacobsen 
udtalte for et øjeblik siden om regeringens initi- 
ativ og aktivitet på dette område. 

Se, nu er fru Kirsten Jacobsen jo et meget 
travlt og også meget engageret menneske, og 
det synes jeg da der er grund til at prise, men at 
det skulle være forbigået fru Kirsten Jacobsens 
opmærksomhed, at regeringen faktisk allerede 
har taget initiativ til drøftelser med alle partier i 
Folketinget og allerede er i gang med disse 
drøftelser, overrasker mig dog alligevel. 

Jeg gjorde faktisk allerede i forbindelse med 
boligpakkens forlængelse omkring jul og nytår 

opmærksom på, at hvis det er sådan, at der her i 
Folketinget fra alle partier udtales ønske om en 
mere langsigtet boligpolitik, så vil jeg naturlig- 
vis være den første til at tage imod det tilsagn 
med henblik på at få afprøvet, om der så også er 
den nødvendige vilje til, at man bredt kan sam- 
les om langsigtede initiativer. 

Det gjorde jeg faktisk opmærksom på allere- 
de i forbindelse med boligpakkens forlængelse, 
og senere fulgte jeg det op umiddelbart efter fi- 
nanslovens vedtagelse, da jeg henvendte mig til 
partierne for at spørge, om der var interesse for, 
at man tog sådanne drøftelser. Det viste sig, at 
det er der, og jeg har også med glæde noteret 
mig, at fru Kirsten Jacobsen gerne deltager i 
disse drøftelser. 

Jeg håber og tror, at vi får noget ud af disse 
drøftelser. Om vi gør det, kan ingen vide i dag. 
Vi ved jo, at det er et område, hvor man har for- 
søgt igennem ganske mange år. Nu har vi sat to 
måneder af, det er måske ikke ret meget tid, 
men hvis der er vilje til at skabe det nødvendige 
flertal for nogle langsigtede løsninger, så skor- 
ter det altså ikke på regeringens initiativ. 

Det var kun det, jeg synes var nødvendigt at 
slå fast. Vi har taget initiativ, vi er i gang, og vi 
håber på, at alle partier vil bidrage konstruktivt 
og fordomsfrit til denne diskussion. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Boligministeren ved udmærket godt, at 

Fremskridtspartiet vil bidrage til en langsigtet 
løsning. 

Når man snakkede om boligpakkens forlæn- 
gelse, og vi har snakket om de 1,2 mia. kr., så 
ved vi, at det er penge, der er beregnet til ejer- 
boligområdet, og jeg har indtil nu haft opfattel- 
sen af, at det var på det område, forhandlinger- 
ne lå. 

Det, jeg efterlyste nu, var lejelovsområdet, 
det var boligbyggeriloven, det var alt det, der 
hænger sammen på den anden side af skillelin- 
jen. Ministeren er nødt til at forstå -  selv om det 
ikke skal komme ham til skade, at han er nytil- 
trådt -  at regeringslederen har været den sam- 
me i 8 år, og vi har altså ikke fået noget på bor- 
det i de sidste mange år, på trods af at man har 
lovet os det. 

Vi sætter vor lid til boligministeren og kom- 
mer, hver eneste gang vi bliver bedt, på hvilket 
som helst tidspunkt af døgnet det måtte være, 
og håber virkelig på, vi får noget ud af det. Men 


